
 

 

č.j.: 11C 489/2013-92 
 
 

USNESENÍ 
 

  
Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní JUDr. Renatou Polanskou ve věci 

 
 

žalobkyně: 
 

Komerční banka, a.s., IČ 45317054 
sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1 
zastoupená advokátem JUDr. Romanem Majerem 
sídlem Vyskočilova 132/5, 140 00 Praha 4 

proti  
žalovaným:                                                   1.XXX, narozená dne XXX 

2.XXX, narozený dne XXX 
oba bytem XXX 
 

o zaplacení 17 291,45 Kč s příslušenstvím 
 
 

takto: 
 
I. Řízení se zastavuje. 
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

  
 

Odůvodnění: 
 
Žalobkyně se proti žalovaným domáhala zaplacení v záhlaví tohoto usnesení uvedené částky. 
Žalobkyně svůj návrh odůvodnila tím, že mezi účastníky došlo k uzavření smlouvy o poskytnutí 
úvěru, který žalovaní čerpali, ale následně řádně nespláceli. K návrhu žalobkyně byl dne 10.6.2013 
vydán elektronický platební rozkaz, který byl usnesením soudu ze dne 16.8.2013 zrušen, neboť 
rozhodnutí se nepodařilo žalovaným řádně doručit do vlastních rukou. Usnesením Krajského 
soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích ze dne 9.7.2014 byl zjištěn úpadek žalovaných 
jakožto dlužníků a soud povolil řešení úpadku oddlužením. V důsledku toho bylo usnesením ze 
dne 25.7.2014 toto řízení přerušeno. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 27.12.2018 vzal 
tento soud na vědomí splnění oddlužení žalovaných jakožto dlužníků a insolvenční řízení tak bylo 
ukončeno. Podáním ze dne 4.3.2019, ještě před jednáním ve věci samé, vzala žalobkyně svůj 
návrh v celém rozsahu zpět s odůvodněním, že insolvenční řízení vedené proti žalovaným bylo 
pravomocně skončeno s tím, že žalovaní byli osvobozeni od zbytku pohledávek, které nebyly 
v rámci oddlužení uspokojeny.  

  
Soud postupoval podle § 96 o.s.ř. a řízení zastavil. 

 
Výrok o nákladech soudního řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm.b) o.s.ř.  

 
  



 2 11C 489 /2013 

Shodu s prvopisem potvrzuje 
Libuše Plačková 
 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému 
soudu Hradci Králové – pobočce Pardubice prostřednictvím podepsaného soudu. 
 
Pardubice 19. března 2019 
 
JUDr. Renata Polanská v.r. 
samosoudkyně 




